
UCHWALA NR XXXl/155/2020 

RADY POWIATU W GOŁDAPI 

Z DNIA 23 GRUDNIA 2020 R. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu 

pływającego na 2021 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 11 , art. 40 ust. I i art. 42 ust. I ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 31 ust. I i 2 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. 

o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 350 z późn. zm.) 

oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2020 r. w sprawie maksymalnych opłat za usunięcie 

i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2021 (M. P. z 2020 r. poz. 677), Rada 

Powiatu w Gołdapi uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Za usunięcie statku lub innego obiektu pływającego z obszaru wodnego powiatu gołdapskiego ustala 

się opłatę w wysokości: 

1) usunięcie roweru wodnego lub skutera wodnego - 62 zł, 

2) usunięcie poduszkowca - 116 zł, 

3) usunięcie statku o długości kadłuba do 10 m - 141 zł, 

4) usunięcie statku o długości kadłuba do 20 m - 173 zł, 

5) usunięcie statku o długości kadłuba powyżej 20 m - 229 zł. 

2. Za przechowywanie na terenie strzeżonego portu, przystani lub parkingu strzeżonego, statku lub innego 
obiektu pływającego, usuniętego z obszaru wodnego powiatu gołdapskiego, ustala się opłatę za każdą 
dobę w wysokości: 

1) przechowywanie roweru wodnego lub skutera wodnego - 22 zł, 

2) przechowywanie poduszkowca - 39 zł, 

3) przechowywanie statku o długości kadłuba do I Om - 62 zł, 

4) przechowywanie statku o długości kadłuba do 20 m - 116 zł, 

5) przechowywanie statku o długości kadłuba powyżej 20 m - 173 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Gołdapi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia j ej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Id: 47DFD2C7-D9E8-4554-AAD7-FD43DECCD34D. podpisany 

Przewodniczący R~~ t ~wiatu w Gołdapi 

Anna~ińska 

Strona 1 



Uzasadnienie do uchwały Nr X.XXI/I 55/2020 

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 23 grudnia 2020 r. 

Uchwała j est podejmowana w celu realizacji zadania własnego powiatu w zakresie usuwania statków lub 

innych obiektów pływających oraz prowadzenia strzeżonego portu lub przystani, wprowadzonego 

art. 30 ust 4 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach 

wodnych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 350 z późn. zm.). Zgodnie z ww. przepisami starosta realizuje te 

zadania przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza ich wykonanie zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1843). 

W związku z powyższym, zgodnie z art. 31 ust. 1 ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających na 

obszarach wodnych rada powiatu, biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji ww. zadań oraz 

koszty usuwania i przechowywania statków lub innych obiektów pływających na obszarze danego 

powiatu, ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie tych 

statków lub innych obiektów pływających. Natomiast zgodnie z art. 31 ust. 4 wyżej cytowanej ustawy, 

minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza, na każdy rok kalendarzowy, w drodze 

obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski", maksymalne opłaty 

za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających, z uwzględnieniem zasady, że 

opłaty obwieszczane w danym roku kalendarzowym podlegają corocznie zmianie na następny rok 

kalendarzowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie 

pierwszego półrocza roku, w którym stawki u legają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku 

poprzedniego, zaokrąglając w górę do pełnych złotych. 

Obwieszczeniem z dnia 29 lipca 2020 r. Minister Finansów ogłosił maksymalne stawki opłat za 

usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2021 (M. P. z 2020 r. 

poz. 677) 

Koszty związane z usuwaniem, przechowywaniem, oszacowamem, sprzedażą lub zniszczeniem 

statku lub innego obiektu pływającego powstałe od momentu wydania decyzj i jego usunięcia do 

zakończenia postępowania ponosi osoba będąca właścicielem tego statku lub innego obiektu pływającego 

w dniu wydania dyspozycji jego usunięcia. Decyzję o zapłacie tych kosztów wydaje starosta. Jest to 

uregulowane art. 32 ust. 1 cytowanej ustawy. 

Ponieważ w ciągu ostatnich lat nie było konieczności usunięcia i przechowywania statku lub innego 

obiektu pływającego na terenie powiatu gołdapskiego, brak jest możliwości ustalenia realnej ceny takiej 

usługi, zastosowano więc maksymalne stawki przyjęte przez Ministra Finansów. 

Id: 47DFD2C7-D9E8-4554-AAD7-FD43DECC034D. podpisany 

Przewodniczący Rady 

Powiatu~ · G. łdapi 
.r , 

Anna · 1 ·ka 

Strona I 


